
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0028/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2019
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación, mantenimiento y restauración de los jardines, arbolado de
alineación y medianas y rotondas del municipio de Murcia y de los suministros necesarios para ello,
mediante siete (7) Lotes.

Valor estimado del contrato 69.788.908,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.997.161,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.908.171,42 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
03451000 - Plantas.
34928400 - Mobiliario urbano.
44110000 - Materiales de construcción.
77231400 - Servicios de inventario forestal.

Plazo de Ejecución
Del 19/01/2019 al 30/11/2022

Observaciones: El plazo de duración de cada uno de los Lotes será el siguiente: Lotes 1, 3, 4, 5 y 6: Desde el día 19
de enero de 2019 hasta el 30 de noviembre de 2022. Lote 2: Desde el día 20 de abril de 2019 hasta el 30 de
noviembre de 2022. Lote 7: ocho meses, a contar desde el día 19 de enero de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Murcia España

Acta de Resolución

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento, conservación y restauración de zonas verdes municipales y
árboles de alineación del municipio de Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 46.191.968,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.175.180,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE STV GESTIÓN, SL - ACTÚA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.220.980,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.407.386,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0028.100/2018
Fecha de Formalización 27/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación obtenida en aplicación del baremo establecido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento, conservación y restauración de medianas y rotondas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.560.348,73 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f62b4d5a-a34c-49ef-a230-70021965ebd9


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, pl. 8

Dirección Postal

Avda. general Perón, 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importe (sin impuestos) 4.595.329,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

STV GESTIÓN, SL
NIF B30365712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.393.564,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.316.212,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0028.200/2018
Fecha de Formalización 27/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación obtenida en aplicación del baremo establecido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Edificio Anexo a la Casa Consistorial

Dirección Postal

Frenería, 1
(30004) Murcia España

Apertura archivo ofertas técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2018 a las 17:29 horas
La fecha fecha de apertura de proposiciones técnicas
es orientativa, publicándose oportunamente en esta
Plataforma, así como en el Portal de Licitación del
Ayuntamiento de Murcia la fecha exacta de dicha
apertura

Lugar

Edificio Anexo a la Casa Consistorial

Dirección Postal

Frenería, 1
(30004) Murcia España

Apertura archivo ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2018 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas
es orientativa, publicándose oportunamente en esta
Plataforma, así como en el Portal de Licitación del
Ayuntamiento de Murcia la fecha exacta de dicha
apertura

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Hasta las 14:00 horas del día en que finalice el plazo de treinta (30) días naturales desde el envío
del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión Europea (DOUE).En caso de finalizar dicho plazo en sábado o
en día festivo, será el siguiente día hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6QLYcgVx9USugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6QLYcgVx9USugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2018

ID 0000004372480 |  2019-932291 | jue, 29 ago 2019 09:44:42:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70842442407825064993856638027858850798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


